PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1453 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10025406 WALERIA MARQUES FONSECA 13592230 MG 55.50

10036518 FRANCISCO DO ESPIRITO SANTO FILHO 0670430123 BA 54.00

10032537 ULI CESAR BORGES SANTOS 0929760344 BA 53.00

10032075 VIVIA MARA DE SANTANA SANTANA 11401033 18 BA 48.00

10032441 EDSON NUNES DOS SANTOS 0886435900 BA 47.00

10030749 JANDIRAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 4798496 BA 46.50

10053517 ALAINE BRUNA DE DEUS SILVA 0960268200 BA 45.00

10031419 JORGE OTAVIO DALTRO COVA 272563404 BA 44.00

10019933 MARYZANGELA SANTOS SILVA 0842599819 BA 41.50

10017067 RICARDO BARRETO DE SOUSA 0819123668 BA 39.00

10014183 MANOEL SOUSA MOTA 0855074744 BA 38.50

10006792
RICARDO OLIVEIRA DA ANUNCIAÇAO
SANTOS 1206893168 BA 31.50

1.1454 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10001882 FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA 0938619071 BA 84.00

10037562 MARCOS DE SENA SANTOS 0952416557 BA 79.50

10024239 MARCIO OLIVEIRA RABELO 0499496833 BA 70.50

10008578 REINALDO ALVES DE SANTANA 0562571043 BA 68.50

10017286 GEISSON PEIXOTO ARAUJO 07434275 48 BA 68.00

10025132 CATIA ANDRADE SOUZA 1147840350 BA 63.50

10049851 EDILEUSA MARCIA DA SILVA 0852058420 BA 63.50

10038238 GABRIELA MUNIZ SANTANA BASTOS 0811742415 BA 58.50

10048768 EVERALDO DE JESUS SANTOS 0988024101 BA 58.00

10027044 LILA LORENE DOS SANTOS FRANCA 0965705129 BA 56.50

10017919
ELIETE DE JESUS FERREIRA DOS
SANTOS 1123681155 BA 56.00

10045553 LUCIANA SILVA DE MELLO 0877383090 BA 54.00

10029543 ZENILDA DOS SANTOS ANDRADE 0465575714 BA 54.00

10035229 IRACEMA RAMOS DA PALMA 0801363381 BA 53.50

10005346
KELY MYLENA FEITAS FONSECA DA
SILVA 1275735690 BA 53.50

10040646 ELITIENE ALVES OLIVEIRA 365438103 BA 53.00

10032440 ELIANE PEREIRA DE JESUS OLIVEIRA 0491655185 BA 49.00

10028226 LUCIENE DOS SANTOS 0505296179 BA 49.00

10010705 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA 0813374260 BA 49.00

10026913 EDINEI DE JESUS SANTOS 1140256734 BA 46.00

10050955 NORMA SUELY BARBOSA SOUZA 0250842599 BA 43.00

10051238 JACINEIA DE JESUS MELO MELHOR 1332755585 BA 42.00

10052970 AZENI DOS SANTOS RIBEIRO 1287344267 BA 41.00

10052086 JANICE SOUZA SANTOS 0650479823 BA 40.50

10037924 ANTONIO CARLOS DE JESUS SILVA 0886202809 BA 40.00

10022367 EVERALDINA RODRIGUES SOUZA 1004772165 BA 38.50

10045609 IVONE CALHAU PEIXOTO MUNIZ 0483055883 BA 37.50

10048786 SIDNEIA DOS SANTOS SOUZA 1154964914 BA 31.50

1.1455 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10055189 DEISE ASSIS ANDRADE 1370420862 BA 64.00

10040649 EDISLEIA DE JESUS SOUZA 1332103405 BA 63.50

10036987 ARIADNE RAMOS ALMEIDA 437789330 BA 62.50

10049934 SUZIMAR BARBOSA SANTANA 0945610521 BA 61.50

10010480 JOILDES SANTOS DE SOUSA 0719075645 BA 57.50

10004490 ANA CLAUDIA SANTOS ARAUJO 0718260686 BA 56.00

10031559 ELIOMARA SANTOS REIS 0842845100 BA 56.00

10008897 VANIA DE ALMEIDA LIMA 0875703356 BA 52.00

10014670 PETRONIO FERNANDES LEMOS SILVA 0757286488 BA 50.50

10029373 MARANUBIA AMARAL SANTOS 573736634 BA 50.00

10011156 HELANE DA CRUZ DOS SANTOS 0943150353 BA 49.50

10016280 ANA CRISTINA NASCIMENTO NUNES 0764730827 BA 48.50

10019878 JORGE LUIZ PEREIRA LISBOA FILHO 1142945006 BA 48.50

10038662 JOSINEIA SANTOS DE SOUSA 0719076374 BA 48.50

10024159 ELAINE ANDRADE CALHAU DOS REIS 0586649670 BA 48.00

10017511 DANIHELLE MARIA DOS SANTOS 0965565955 BA 47.50

10038508 ROQUE JOSE DE CASTRO SILVA 378656333 BA 42.50

10051955 IVANI DA SILVA SANTOS 1140101102 BA 40.50

10041919
ILMARA RODRIGUES SAMPAIO LEMOS
LOBO 0688247423 BA 37.50

1.1456 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10011194 GIVANILSON JESUS DE SOUZA 0886449367 BA 58.50

10003361
JARCIANA ANUNCIAIIO DOS SANTOS DE
SOUSA 1140008757 BA 57.00

10026819 ADRIANA DE JESUS SANTOS 0996733396 BA 55.00

10024010 DALILA LEAL DOS SANTOS 0711800790 BA 55.00

10039195 ANTONIO CARLOS DE JESUS BASTOS 518439275 BA 42.50

1.1457 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10038260 OTAVIO AUGUSTORODRIGUES MELO 1270549600 BA 67.50

10001531 LEONARDO DA SILVA HEREDA BIRON 0688248900 BA 50.00

10028240 CARLOS ALBERTO DE JESUS OLIVEIRA 0550762892 BA 42.50

10028048 JOSIANE CARDOSO ELESBAO 0988031663 BA 42.00

10005854 UERIC SILVA OLIVEIRA 1140352610 BA 41.00

10004630 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS SILVA 249991226 SP 40.00

10047738 ELENILDO SOUZA MACHADO 0307166406 BA 38.50

10052026 DELMA XAVIER ALMEIDA 5450693 BA 37.50

10044833 GILMARA DE ALMEIDA SANDES 0665408528 BA 37.50

10047232
GIOVANNA LORENA BARRETO DE
SOUSA 0568431278 BA 36.50

10012796 ELIENE DE ANDRADE GOMES 0650478347 BA 35.50

10003493 RAFAELLA DOS ANJOS DE OLIVEIRA 0965695816 BA 35.50

10044238 VALTER CARLOS DOS SANTOS SILVA 1140644823 BA 35.50

10029534 IRAN MOREIRA DE JESUS 0751089257 BA 34.50

10036943
ADRIANA SANTOS ALMEIDA
GONCALVES 04490899-75 BA 34.00

10054298 VAGNER DA HORA CABRAL 0931862159 BA 34.00

10052007 LOURENÇO ARSENIO VIEIRA 0761492771 BA 33.50

10046740
ANTONIO RAIMUNDO RODRIGUES
ANDRADE 4392257 BA 33.00

10023989 LUCIMEIRE CARDOSO DO ROSARIO 0531292452 BA 33.00

10032425 EDINEY DE JESUS FERREIRA 0990330974 BA 31.00

10034099 EUTIQUIO COSME DE JESUS NETO 959904295-68 BA 31.00

10054343 JUCILEIDE BATISTA DE LIMA 1198739827 BA 28.00

10037564 JULIANE COSTA BARRETO 0851967620 BA 27.00

10041322 DEJANE QUEIROZ TORRES 0413073300 BA 24.50

10050263 LUCAS SANTOS BOMFIM 1292211989 BA 24.00

1.1457.1 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10047738 ELENILDO SOUZA MACHADO 0307166406 BA 38.50

1.1458 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10007663 VALDIRENE SILVA DOS SANTOS 0996836527 BA 72.50

10010150
DAIANE MARQUES FERREIRA DOS
SANTOS 0869036408 BA 65.00

10011786 HEBERTE ANDRADE SOUZA 0708671195 BA 64.50

10022352 JANEIBE COSTA SANTOS 0701593199 BA 63.00

10010331 MARIENE SANTOS TETE BARRETO 0531289400 BA 63.00

10019569 CARLOS EDUARDO SAMPAIO BRITO 0970834535 BA 62.50

10027706 JAILMA PEREIRA DA SILVA 1140301381 BA 60.50

10010992 JAQUELINE LIMA DOS SANTOS 0964390175 BA 60.50

10009899 JAQUELINE ANDRADE BRITO 0945028113 BA 58.00

10001056 CRISTIANE NASCIMENTO DE ANDRADE 1140306502 BA 57.50

10032606 CRISPINA DE JESUS SANTOS 1148717447 BA 55.00

10053502 JULIANA ALMEIDA FRAGA DOS SANTOS 0852062702 BA 54.00

10036595 KELLE TAYSE DE JESUS PINHEIRO 0952417367 BA 54.00

10007531 MARIA DO CARMO DA SILVA SANTOS 170585549 BA 52.00

10018181 VICTOR REIS SILVA 0936492660 BA 52.00

10007392 PAULO JOSE SANTOS DE ALMEIDA 0996848967 BA 51.50

10038646 MARIA ROSALIA DE JESUS 0347619690 BA 51.00

10054268 VANDERLEY DA HORA CABRAL 898086221 BA 50.00

10015160 DANILO DE SOUSA SANTOS 0965708578 BA 48.50

10039397 MAURICEIA PEIXOTO FERREIRA 565495470 BA 47.00

10050934 WALQUIRIA SOUZA MARQUES 0352142529 BA 45.00

10010960 EDVANDRO DE JESUS OLIVEIRA 1151907596 BA 40.00

10037841 EVANISE DE JESUS SOARES 0900973862 BA 38.50

10013418 ROSIANE SANTOS BULHOES 0143461707 BA 32.50

10035153
LUCIANO DEL REI FIGUEIREDO DE
JESUS 0409129062 BA 31.50

10049395
RITA MARIA DE SALES PEREIRA
FREITAS 0368264564 BA 27.50

1.1459 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10006011 VALNEY JOSE SILVA DOS SANTOS 0996950141 BA 58.50

10006678 FLAVIA SANTOS DE OLIVEIRA 0938618695 BA 57.50

10038479 AURISMAR DE SOUZA ALMEIDA 0396283705 BA 55.50

10037585 JUSCELANIA COSTA BARRETO 0665463111 BA 55.50

10055120
NELIAN CRISTINA DE SANTANA
OLIVEIRA 487653505 BA 54.50

10051809 ALEI DOS SANTOS LIMA 0859920119 BA 52.50

10003043 LEILA CAROLINA NASCIMENTO ALMEIDA 0851957404 BA 52.50

10050923
ANDRE LUIS RAUEDYS CARDOSO DA
SILVA 1290053553 BA 51.50

10027522 LUCIVAN DOS SANTOS CONCEICAO 0846373238 BA 51.50

10042130 PATRICIA BATISTA DOS SANTOS 11638036 SE 51.00

10006038 SIRINHA DE JESUS SANTOS 0886204682 BA 50.00

10039304 AGNALDO DOS SANTOS SANTANA 0965746909 BA 46.00

10026798 AMILTON BARBOSA DOS SANTOS 1145677193 BA 45.50

10039103 ANA LIVIA DE JESUS BASTOS 600382761 BA 44.50

10000510 GISELY NOGUEIRA BARRETO 0886432634 BA 43.00

10036661 JAQUELINE DOS SANTOS RIBAS 0666498890 BA 43.00

10047277 ANA LUCIA DE JESUS ABREU 0381575004 BA 42.50

10044099 LAIZE REBOUÇAS DOS SANTOS 0964658160 BA 41.50

10040679 JOSE NILSON RIBEIRO PEREIRA 0966253418 BA 40.50

10026625 OSCAR SANTANA DOS SANTOS 813323193 BA 39.00

10052197 ROSANE SANTOS SILVA 1206463902 BA 39.00

10004438 ELIETE MARQUES DOS SANTOS 0938618180 BA 38.50

10002249 ATENILBER MARIA DA SILVA SANTANA 1142894762 BA 36.00

10001135 MARIA BARBARA SANTOS 0249836327 BA 36.00

10055099 MARIA EDINEUZA JESUS SOUZA 03044331 - 87 BA 34.00

10024664 ADRIELE SANTOS DE SOUZA 1140209221 BA 31.50

10019021 CLAUDIO ALVES DE SANTANA 0783672047 BA 29.00

10050794 KATIANE ALVES DA SILVA 0996332642 BA 20.00

1.1460 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10047717 CIRO NEIL LAGO DE SENA 318188899 BA 59.00

10029114 NEYLAROSANA SOUZA DOS SANTOS 0923996060 BA 59.00

10051252 JUSCILENE SANTOS DE SANTANA 0965436128 BA 58.00

10041992 EDNEY MENEZES NOGUEIRA 0581452305 BA 52.00

10024086 JULIO SANTOS DE CARVALHO NETO 0864005920 BA 51.50

10017137 ROSA BARRETO TETE 0733907040 BA 45.50

10046156 JOACY SANTOS MALTA 1324661127 BA 45.00

10004908 ADELSON VIEIRA SANTOS 16205181 MG 43.00

10038947 MARIELY ANDRADE 0562809635 BA 36.00

10013277 GABRIELLA MOTA DE SOUSA 09524280 59 BA 34.50

10034729 ELIZABETE OLIVEIRA DOS SANTOS 0969052987 BA 33.00

10037058 VANDA DOS SANTOS 334375215 BA 29.00

10025994 ANDRE LUIZ ALVES LIMA 083189175 BA 26.00

1.1461 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10004415 CICERO NIURY OLIVEIRA DA SILVA 524443173 BA 46.00

10047938 GEIZEANE PIRES REALE 775636207 BA 44.00

10050209 RITA DE CASSIA SOUZA GARCIA 0165485825 BA 34.50

10041200 CLAUDIA DOS SANTOS GONCALVES 0769529755 BA 33.50

1.1462 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10054832 EDEMIR BARBOSA DOS SANTOS 0945805969 BA 70.50

10054507 ELIANA MARIA ROCHA SOUSA 0996887350 BA 69.00

10030860 POLYANA BRANDAO DE SOUZA 0817242767 BA 69.00

10054554 JAMILE FERNANDES LIMA 0906953723 BA 66.00

10042171 FABRICIA PEREIRA SOUZA 0679347739 BA 61.50

10023481 DULCINEIA GONÇALVES DOS SANTOS 0516777920 BA 61.00

10039419 SILEIDE SANTOS DA PAIXAO 0966433319 BA 60.50

10025609 ELIANE SANTOS JESUS 1414298447 BA 57.50

10014491 MARIA PEREIRA DA SILVA SANTOS 0505321700 BA 57.00

10029048 MARISE PEREIRA DA SILVA 1112395083 BA 55.00

10012628 MARILUCIA CAMPOS DOS SANTOS 0478437722 BA 52.50

10029649 RENIVALDO CAVALCANTE LIMA 04610644080 BA 52.00

10036951 ELMAR MENDES JUNIOR 0551881763 BA 51.00

10039549 MICHELE DA ROCHA SILVA 0891846964 BA 50.50

10017013 EDUARDO FERREIRA FONSECA 0855074400 BA 50.00

10031829 REGINEIDE FERREIRA BARRETO 1004768990 BA 48.50

10027655 IANA MOREIRA DE JESUS 0951491555 BA 48.00

10011784 ELIDIANE BATISTA DOS SANTOS 1174684283 BA 46.50

10006532 JAILSON LOBO DOS SANTOS 1002603579 BA 46.50

10010703 TAMILIS SILVA SANTOS 0996153209 BA 46.00

10028924 CHRISTIANE CLEA COSTA OLIVEIRA 0272970808 BA 44.50

10013987
ROSILENE OLIVEIRA GUIMARAES
SANTOS 317411420 BA 43.50

10000522
FABIANA KADJA DE SANTANA REIS
FONSECA 0665403569 BA 43.00

10002717 CLAUDIO LIMA DE ALMEIDA 889989400 BA 42.50

10000258 CLAUDIO JOSE SILVA DOS SANTOS 527373818 BA 39.50

10053512 MARINALVA QUEIROZ ANUNCIAÇAO 60540079553 BA 38.00

10049279 GIRLEDA SILVA BRANDAO 0346329566 BA 37.50

10022896 FLAVIANA DOS SANTOS TEIXEIRA 0752166123 BA 37.00

10018822 LUCIANA DA SILVA MENEZES 0999702106 BA 37.00

10037718 JOSEANE DA SILVA BARBOSA 0964984474 BA 36.50

10049499 LUZIA DOS SANTOS FONSECA 0239129954 BA 36.50

10015860 MARLI ANDRADE PEIXOTO 4934718 BA 36.50

10038594 TELMA CRISTINA DOS SANTOS ALMEIDA 0519553853 BA 36.00

10020251 ARIANA DA SILVA SOUZA 0800804805 BA 35.50

10016087 ELMA KARLA SILVA MOTA 0709535708 BA 33.50

10028440 VANUSA SANTANA SOUZA 0743971680 BA 31.50

10019299 JOAO DE JESUS 0430394802 BA 29.50

10026952 LIDIANE SOUSA ALMEIDA 0951463004 BA 28.50

10014276 MAIANA PEIXOTO DOS SANTOS 0890524041 BA 26.00

10031594 CLARICE DIAS DOS SANTOS 0980807174 BA 25.50

10038608 ILANA PAULA DE SANTANA SANTANA 0943149428 BA 25.50

10054585 REGINA MOREIRA COSTA 06065270 52 BA 21.50

1.1463 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10005834 LUCIANO DE JESUS SOUZA 0813293421 BA 62.00

10030174 FABIO OLIVEIRA DA SILVA 0996819940 BA 46.00

10008949
ELISANGELA COSTA CERQUEIRA
OLIVEIRA 0599604859 BA 40.00

10031448 MARCUS AURELIO CAMPOS SILVA 0769571360 BA 37.50

10008157 REINAN BONFIM DA SILVA 0886213088 BA 33.50

10006027 VANDECY ANDRADE REIS SILVA 00220844798 BA 30.50

1.1464 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10034520 WANDERSON SILVA DE JESUS 1390531660 BA 47.00

10013058 ADEMIR DE JESUS SANTOS 0935071350 BA 41.00

10016496
ANTONIO ALBERICO OLIVEIRA DE
ANDRADE 1202304370 BA 41.00

10000098 DANIEL MARCOS DE JESUS 0707944309 BA 34.50

10010295 DAVI FERREIRA BARRETO 1142648214 BA 27.50

(...)